
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ») 

 

  

ПРИКАЗ 

           

 

 «22» августа 2023 года                                             № 726 
 

Об утверждении электронного 
портфеля игровых и образовательных 
практик  «Дети в приоритете» 

Во исполнение приказа министерства образования Белгородской 

области от 25.07.2023 года № 2202 «Об утверждении электронного портфеля 

игровых и образовательных практик  «Дети в приоритете» в целях 

совершенствования управленческих механизмов, обеспечивающих качество 

создания условий психолого-педагогической поддержки и сопровождения 

родителей, осуществляющих дошкольное образование детей в условиях 

семейного образования, в период функционирования дошкольных 

образовательных организаций в режиме дежурных групп (далее - электронный 

портфель)                                                                                                                                         

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить электронный портфель игровых и образовательных 

практик поддержки семей с детьми дошкольного возраста «Дети в 

приоритете» (прилагается). 

2. МКУ «Центр развития и оценки качества образования» 

 (Медведевой Г.В.): 

2.1.провести совещание с руководителями дошкольных 

образовательных  организаций по реализации электронного портфеля 

игровых и образовательных практик «Дети в приоритете» в дошкольных 

образовательных организаций Ивнянского района; 

2.2. запланировать и реализовать мероприятия по методической 

поддержке реализации электронного портфеля с учетом данных итогового 

мониторинга профессиональных затруднений педагогических работников 

дошкольных образовательных организаций. 

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций 

Ивнянского района: 



3.1. Использовать электронный портфель в работе по организации 

психолого-педагогического сопровождения семей, обеспечивающих 

освоение детьми дошкольного образования в форме семейного образования, 

семей  

с детьми, временно не посещающими дошкольные образовательные 

организации. 

3.2. Разместить текстовую информацию со ссылкой на электронный 

портфель на сайтах образовательных организаций, реализующих программу 

дошкольного образования, в профессиональных чатах педагогов  

и родительских чатах в срок до 25 августа2023 года. 

3.3. Обеспечить тиражирование и распространение руководителями 

образовательных организаций печатных материалов электронного портфеля 

в условиях отсутствия у семей технической возможности использования его 

электронной версии. 

        4. Контроль за исполнением приказа возложить на директора  

МКУ «Центр развития и оценки качества образования» Медведеву Г.В. 
 

 

 
 
 

 

Начальник 

МКУ «Управление образования» 

 

 

 

 

 

 Т.Д. Билецкая 
 


